
Ł ĺ5l
DODATEK č.1

ke smlouvě o dílo

,,Novodvoľská SÚ, 2. etapa Smotlachova _ U DľužstvaTempo, č.akce l3168ĺ2,Praha |2'o

číslosmlouvy objednatele: N3ll&l4230150
číslosmlouvy zhotovitele: 1511.804105LMvo

I.
Smluvní strany

1. objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Pľahy, a.s.

Rásnovka 77018,110 00 Pľaha 1- Staré Město
ĺČooząąlzse
DIC C203447286
zapsaĺáv obchodním rejstříku vedeném Městským sgudem v Praze, spis. zn. B
20059
ankovní spojení: PPF banka a.s.

zastoupena: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou
představenstva
Prof. Ing. Karlem Pospíšilem,Ph'D. - místopředsedou představenstva
PhDľ. Filipem Hájkem - členem představenstva
Ing. Martinem Pípou, členem přeđstavenstva

Při podpisu Smlouvy a veškeých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
členovépředstavenstva společně, z nichžnejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

osoby opľávněnékjednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayeľ, ředitel investičníhoúseku
Milan Zach, vedoucí oddělení přípravy arcalizace opľav
Ing. Tomáš Tomáš' TDS

2.Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.

U Michelského lesa I58Il2, Michle, 140 00 Praha4
Kontaktní a doľučovacíađresa:

odštěpný závod oblast Čechystřed - závod'Pľaha ztryaď

K Hájům 946110,155 00 Praha 5 _ Stođůlky
7'?psanáv obchodním ľejstříku u Městského soudu v Praze, sp. Zn. B 1561

ICO:45274924
DIČ: CZ45274924

nka, a.s.

zastoupena: Ing. Petľem Tesďem, ředitelem zźxođuPľaha zápađ(na základě plné
mocr)

osoby zmocněné k jednání:

ve věcech smluvních: Ing. Petľ Tesař, ředitel zźnoduPľahazápađ
Ing. Liboľ Gaida, vędoucí obchodního oddělení

vevěcechtechnických:Ing.'ÁTlffi :ĺ:'-T}'''?ľJ"zně-obchodnínáměstek
hlavní stavbyvedoucí: Ing. Michal Vojtíšek,hlavní stavbyvedoucí
stavbyvedoucí: Ivan Kabele

e-mail pľo účelyfaktuĺace : bohumil. hurych@euro via.ôz

1



il.
Předmět dodatku

sfrÚIy dneš ní ho dne uzaví ľ ají  tento dodatek č . 1 (dále jen ,,Dodatek") ke Smlouvě o dí lo
[J,2. etaPa Smotlachova _ U Druž stva Tempo, č . akce 13l68/2,Pľ aha |2 ze dnes

B (dále jen ,,Smlouva")

Pŕ edrnětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu s 222 odst. 4 zákona č ,.

B4/2016 Sb ., o zadávání  veřejných zakázek (dále také  ,,ZZYZ*). Jedná se o změny de minimis,
které  nebyty zahmuĘ v pů vodní m závazku ze Smlouvy, nebyly objednateli před uzavření m
Smlouvy známy azátoveřl nejsou závislé  na vů li Zhotovitele.

Yí cepráce amé něprácę zatŤ í đ ěné  dle $ 222 odst. 4 ZZYZ

opľ ava pří pojek ulič ní ch vpustí
Před zahájení m opravy komunikace byl za űč clem zjiš tění  technické ho stavu stávají cí ch
pří pojek ulič ní ch vpustí  proveden kamerový pľ ů zkum. Bylo zjiš těho, ž epří pojky aznavýjimky
vykazují  pouze dľ obné  poľ uchy, kteľ é  nemají cí  vliv na funkci odvodňovaóĺ ht systemu í  kt".e
lze opravit bezvýkopovou technologií  bez jaké hokoliv zásahudo komunikace.
Ve dvou pří padech (Uv 301728438144611 a UV 30172843811106ll) bylo při kamerové m
pľ ů zkumu zjiš těno nepľ ů chodné  potľ ubí  v mí stě, kde byla pří pojka přeiuš ena a neodborně
propojena vlož ení m flexibilní  troubou DN 125.
Na základě uvedených skuteč ností  je nutno ve výš e uvedené m pří padu s nepľ ů chodnou
pří pojkou UV pľ ové st opľ avu vybourání m stávají cí  pří pojky a napojenim ulič ní ch vpustí  novou
pří pojkou z kameninové  tľ ouby DN 200 na stávají cí kanalizač ní  řad.
Nad takto opravenými pří pojkami bude pľ ovedena obnova povľ chu dle PD.

DIO - Dracl a orovizotní ch nřei ezdů  SDP
Na základě schválené ho DIo a vydaným DIR v i 1.2018 byly zahájeny práce na opľ avě ulice
Novodvorská v ú seku Smotlachova - U DruŽstva tempo. Z dů vôdu áolry ,,.vání  DIR do
I2l20I8 byly pľ áce pozastaveny dle tohoto spľ ávní ho ľ ozhodnutí . Při prověřóvání  teľ mí nu pľ o
obnovení  prací  v rcce 2019 bylo zjiš těno, ž e není  mož né práce Znovu zápoč í tz dů vodu realiiace
akcí  v blí zké m okolí  a tí m způ sobené  nadměĺ né  dopravní  zź těž ępři uzavření  těchto komunikací .Na základě výzvy objednatele k obnovení  prací  v I.2O2O bylo zhotovitelem zahájeno
projednávání  dopľ avně inŽenýľ ské ho opatření  s pří sluš nými orgány státní  spľ ávy. Podkla-dem
byly zásaďy vedení  dopravy (dopľ avní  opatření ), kteľ é  byly souč ástĺ  dokumentace pľ o ýběrzhotovitele. Při jednání  s pří sluš ným silnič ní m spľ ávní m orgánem, zástupcem PolĹie đ n u
Dopravní m podnikem hl. m. Prahy, akciová společ nost' vyplynuly 1s oĹledem na zajiš tění
dopravní  obsluŽnosti lokaliĘ  Lhotka a Libuš  integľ ovanou automobilovou dopravou u pus
MHD) pož adavky na vybudování  doč asných přejezdů  střední ch dělí cí ch pasů , doč asných
nástupiš ť  zastáv ek a cho dní ků
Po dokonč ení  opľ avy předmětné  komunikace doš lo k odstranění  těchto stavební ch ú pľ av
a veš keľ é  povrchy byly obnoveny do pů vodní ho stavu.
Pľ ovedeno asfaltové  souvrství  shodné  jako ve zbývají cí  č ásti stavby, tj. ACL 16 S PMB 25155-
60 tl. 60 mm, spojovací  postřik a ACo 11 S PMB 25155-60 tl 40 mm.

Trvalé  dopľ avní  znač ení
Na základě ł ydané ho ,,opatření  obecné  povahy - stanovení  mí stní  ú pravy pľ ovozu na pozemní
komunikaci Novodvorská" č . j. MHMP- 6o8768l2o20lo4lDa ze dnę 27 .4.ż O2O byla pňvedena
upľ ava spoč í vají cí  v umí stění  dopravní ho znač ,ení  a zaŤ í zení na mí stní  komunikaci Novodvoľ ská
v ľ ozsahu vyznač ,ení  vyhrazené ho jí zdní ho pruhu pro cyklisty a souvisejí cí  ú pravy v dopľ avní m
znač ení  v ú seku ulic U Dľ už stva Tempo - Smotlachova obousměrně.

2



m1é kem TC

bylo pľ ovedeno odfré zové tní asfal toých vľ stev vc. odstľ anění zby 1é nespoJ ene vľ str,1ĺ

Po vyč iš tění odfté zované hopovľ chu kartáč ování ma sanacl podkl adů dle TP 1 1 5

tento povľ chpľ ovedena vľ stva spoJ ovací hopostřiku v mnoŽství 0,5 lkglm2.
na

m1ľ ne zvlhč ování spojovací ho postřiku docházelo kĺ přes veš keľ ou pecl a vľ stly porušovanr

té to vľ stly pojí ž dění mmechanizace a staveniš tní dopľ avou pn pokládce đ alš í chasfaltoqich
wstev (nalepení SP na pneumatiky a pásy finiš eru) a poš kozená vrstva zanechává stopy a

nánosy na okolní vozovce S ohledem na \ryse uvedené poté đ ocházík nedokonalé mu spoJ enl
nově budovaĺ ýchkonstľ ukč ní ch vľ stev a tí m ke sní Žení  Životnosti opra\T.
Na základě výš e uvedené ho bylo nutno aplikovat spojovací  postřik na odfré zovaný povrch a
následně byl SP na lož ní  vľ stvě opatřen ochľ anným postřikem z rcztoku vápenné ho mlé ka
ASPHACAL TC, zabraí ují cí  vytrhávź ní  SP staveniš tní  dopravou a mechanizaci při pokládce
dalš í ch asť altoých vľ stev.
Použ ití m té to ú pľ avy nedoš lo ke změně stavebně-technických ylastností  nové ho asfaltové ho
souvľ ství .

Změna konstľ ukce opľ avy v ú seku km i-380 * 1 00 obousměrně
Dle PD bylo pľ ovedeno v ú seku km 1,380 - 1,600 obousměrně odfľ é zování  asfaltoých vrstev
v tl. 40mm (pouze obľ usná vľ stva). po kontrole star,.u odfľ é zované ho povrchu byly na
oč iš těné m povľ chu zjiš těny č etné  ľ eflexní  a ú navové  trhliny vč . ploš ných deformací  a ztľ áty
hmoty.
Na základě ýš e uvedené ho bylo konstatováno, ž e pro dosaŽení  technicky a ekonomicky
optimální ho ł yuž ití  vynalož ených prostředků  je třeba pľ ové st ploš nou sanaci asfaltové ho
souvľ ství  a to dalš í m ođ fué zování m v tl. 60 mm, oš etření m trhlin v ođ fľ é zovaných podkladech
dle TP 115 pľ ofľ é zování m a zalití m asfaltovou modifikovanou zálivkou a překrytí m takto
oš etřených tľ hlin geomŤí ž í  pro vyztuž ení  asfaltové ho povľ chu. Na takto sanovaný povľ ch buđ e
proveden spojovací  postřik opatřený ochĺ anným ľ oztokem ASPHACAL TC, zabraňýicí
vytrhávání  IP staveniš tní  dopľ avou a mechaní zací  pŤ i pokládkách dalš í ch konstľ ukč ní ch vľ stev.

o ví cepľ áce a mé něprácę ztěchto změn plynoucí ch je upravena cena dí la. Rekapitulace ví cepraci a
mé něprací  je pří lohou č . 1 Smlouvy.
Dále se smluvní  strany dohodly na změně č 1. X. Smlouvy (Záruč ní  podmí nky), a to:

a) Záľ uění  doba na stavební  č ást se prodluŽuje o 6 měsí ců  kromě
b) ú seku km 1,380 - 1,600 ZC a DC zdů vodu koordinace se stavbou BD Novodvorská

(investoľ  HERCESA CZ, s.r.o.), kde bylo pľ ovedeno pouze doč asné  sjednocení  povľ chu
komunikace qýměnou obľ usné  vľ stvy a nezbytných sanací  loŽní  vrstvy ' Z tohoto dů vodu se
záruč ní  doba pro tento ú sek upravuje na24 měsí ců .

Smluvní  stľ any se dále dohodly na změně č l. 6 Smlouql (Platební  podmí nky), jakní Žeuvedeno.

ilI.
Změna č l.5. Smlouvy (Cena dí la)

1. Č l. s. odst. 5.1. Smlouvy se mění  takto:

Cena dle Smlouvy bez DPH
DPHZlYo:
Cena dle Smlouvy vč . DPH:

35 ]99 944,2I Kč ,
7 5I7 988,28 Kč

43 3I7 932,49 Kč ,

Cena ví cepľ ací  đ le Dodatku č ,. I bez DPH: 3 330 090,59 Kč
aJ



dlęDodatku č ' 1 vč ' DPH

mé něprací dle Dodatku č ' 1 bez DPH:

2l%o:

Áenepra"í dle Dodatku č ' 1 vč ' DPH:

Cena celkem vč . Dodatku č ' 1bez DPH:

DPH21"/'z
Cena celkem vč . Dodatku č . 1vč . DPH:

DPH
Cena

699 319,02Kč ,
4 029 409,61 Kč

- 206 507,28Kč
- 43 366,53 Kč ,

- 249 873,8I Kč ,

389Ż3 527,52Kč
8 173 940'78 Kč

47 097 468'30 Kč

2. Celková hodnota změny zź xazku dle Dodatku č . 1' đ le $ 222 odst. 4 zź ĺ kona č ,. 13412016 sb.,
o zađ tlvání  veřejných zakź nek,je niž š í  nęž  I5oÁ pů vodní  hodnoty závazku ze Smlour,1'.

3. ostatní  ustanovení  č 1. 5. Smlouvy zů stávají beze změĺ y

IV.
Změna č l. 6. Smlouvy (Platební  podmí nky)

1. Č 1. 6. odst. 6.3. Smlouvy se mění  takto:

6.3. Smluvní  stľ any souhlasí  s pouŽití m faktuĺ  vystavených na základě Smlouvy výhľ adně v
elektľ onické  podobě (faktuľ a má elektľ onickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdrž ęna
elektĺ onicky) - dále jen ,,Elektronická faktuľ a". Smluvní  stľ any sjednávají , Že věľ ohodnost
pů vodu faktury v elektľ onické  podobě a nepoľ uš enostjejí ho obsahu bude zajiš těna v souladu s
platnou právní  ú pľ avou. Zhotovitel je povinen doruč it objednateli faktuĺ u elektronicky, a to
vyluč ně e-mailem na e-mailovou adľ esu: faktuľ ace@tsk-praha.cz . Zaslání  Elektľ onické  faktury
Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než  uvedenou V předchozí  větě je neú č inné .
K odeslání  Elektľ onické  faktury je Zhotovitel povinen využ í t pouze e-mailovou adresu
Zhotovitele uvedenou pro tento ú č el ve Smlouvě, jinak je zasláĺ í  Elektronické  faktury neú č inné
s výjimkou, budou-li pľ ů vodní  e-mail k Elektľ onické  faktuře č i Elektronická faktuľ a opatřeny
zaruč eným elektľ onickým podpisem, pří padně zaľ uč enou elektronickou peč etí  Zhotovitele.
Elęktronická faktuta musí  být objednateli zasIána vŽdy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC
(ISDOCX), je-li to mož né . Pří lohy Elektľ onické  faktury' kteľ é  nejsou souč ástí  daňové ho
doklađ u, budou zasí lź ĺ rry objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DoC, DoCx, XLS'
XLSx. Elektronickáfaktura musí  být opatřena zaruč 'eným elektronickým podpisem, pří padně
zaľ uč enou elektľ onickou peč etí , obojí  založ ené  na kvalifikované m certifikátu ve smyslu zź tkona
č ,.29712016 Sb. o sluŽbách q'tvářejí cí ch dů věľ u pľ o elektľ onické  tľ ansakce podpisu, ve znění
pozdějš í ch předpisů , kvalifikovaný cer1ifikát musí  být vydán jední m z Ministeľ stvem vnitľ a Č R
akľ editovaných poskytovatelů  certifikač ní ch služ eb. Není -li Elektľ onickź ĺ  faktura opatřena
zaruč eným elektĺ onickým podpisem, pří padně zaľ uč enou elektronickou peč etí  ve smyslu
předchozí  věty nebo není -li takto opatřen alespoň pľ ů vodní  e-mail k Elektronické  faktuře, musí
být Elektľ onická faktuľ a odeslána e-mailem ýhĺ adně z e-mailové  adresy Zhotovitele uvedené
pro tento ú č el ve Smlouvě, jehož  pří lohou je Elektľ onická faktura. Elektronická faktuľ a bude
vyhotovena v č etnosti 1 e-mail - 1 Elektľ onická faktuľ a v samostatné m souboľ u a její  pří lohy
v samostatné m souboru (souboľ ech). V pří padě' kdy bude zasltna objednateli Elektľ onická
faktuľ a, zavazuje Se Zhotovitel nezasilat stejnou faktuľ u duplicitně v listinné  podobě.
Zhotovitelje povinen odeslat objednateli faktuľ u shoľ a uvedeným. postupem, nejpozději do pěti
(5) pracovní ch dnů  ođ  vznikujeho náľ oku nazaplacení  Ceny.

4



1

v.
Změna čl.10 smlouqy (Zá,ručnípodmínky)

Čl.loodst. 10.1' věta první, se mění takto:

Zfuučnídoba díla se sjednává na 66 měsíců(kľomě úsekukm 1,380 - 1,600 ZC a DC,
u kteľéhose záručnídoba sjednávána24 měsíců)a 36 měsícůna vodorovnédopľavníznač,eni.

vr.
Závěrećná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástíýšeuvedené Smlouly. ostatní ustanovení Smlouvy, kteľá
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, ztstávajíbeze změny Ý platnosti a účinnosti.

2. ZhotovitęI prohlašuje, žesouhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centľálníevidenci
smluv Technické spľávy komunikací hl. m. Prahy, a's. (CES TSK) vedenéTechnickou spľávou
komunikací hl. m. Pľahy' a.s., kteľá je veřejně přístupná, a kteĺá obsahuje údajeo smluvních
stľanách' předmětu Dodatku, číselnéoznačenítohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují,žeskutečnosti uvedęné v Dodatku nepovažujíza obchodní tajemství ve
smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení kjejich užitía zveřejnění bez stanovení
j akýchkoli dalšíchpodmínek.

3. Smluvní stľany ýslovně sjednávají, Že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č,.34012015 Sb', o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkte4ich smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zźtkono registľu smluv), zajistí objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 r,yhotoveních s platností originálu, přičemŽ objednatel
i Zhotovitel obđržípo 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stľan a účinnosti
uveřejněním v ľegistru smluv dle zákona o ľegistru smluv.

6. Součástítohoto Dodatku je příloha:
a) Příloha č.1 * Rekapitulace vícepľacía méněpľací
b) Příloha č.2-Plnámoc

1. Smluvní stľany pľohlašují,Že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, Že s jeho
obsahem souhlasí'žepovažujíobsah tohoto Dodatku za určiÍýa sľozumitelný a že jsou jim
zntlmy všechny skutečnosti, ježjsou pro uzavŤení tohoto Dodatku ľozhodující.Na dűkaz
připojují svépodpisy.

27. 11.2020
V Pľazę dne V

ZaZa Technická spľáva komunĺkací
hl. m. Pľahy, a.s.:

Ing. PetĺTesař
ředitel záv ođuPraha zttpad

(nazáklađěplnémoci)

's *ugtffiąľľďĄ y
EURoVLĄ CS, a.s' vlnĺcl f4
oclštěpný závocl oblast čechy stl:'ed

ávod Pľaha Západ, K H1liůn] 946
155 00 Praha 5 - Stor]ůlky

5r"l
aPRŕit_lYllthł

P'ŔAHA0 0077018snovka
70



Rekapitulace ceny _ dodatek č.1

Stavba: Novodvorská sÚ,2. etapa - Praha 12, č.akce t31'68ĺ2

1

2

Cena dle SoD
cena dle Dodatku č.1 3 330 090,s9 -206 507,28

35 799 944,21

3 123 583,3't

7 517 988,28

6ss 952,50

43 317 932,49

3 779 53s,81

Gelkem 3 330 090'59 -206 507'28 38 923 527,52 8 í73 940,78 47 097 468,30

@

Cena celkem vč.
DPH

DPH
Cena celkem bez

DPH
Méněpráce bez

DPH
Vícepráce bez DPHPopisKd



Rekapitulace vícepracíx méněprací

Stavba Novodvorská SÚ,2. etapa - Praha 12, č.akce 73t68ĺ2

Cena celkem

5

Vícepráce

4

Méněpráce
a

Kd
I Popis

1 2

1

2

3

4

5

6

7

I

vícepráce x méněpráce

oprava p ípojek UV - v. kop

Dlo - provizoľní pravy komunikací
vodorovné dopravní značení
ochrana lP post ikem ASPHACAL TC
změna konstrukce v seku km í'380 - 1,600 ve směru zc
sanace podklad dle DSPS
v měna stožáru Vo
posun kabelu VO
celkem vícepráce x méněpráce

Celkem vícepráce x méněoráce bez DPH

E
o
zÁ

l5

>

3 123 583.3í Kč


